
Adresa: 74207 Klokotnica, Doboj Istok, tel/fax 035/722-097
www.opcinadobojistok.ba   e-mail: opcinsko.vijece.@općinadobojistok.ba

BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine

TUZLANSKI KANTON
Općina Doboj Istok

OPĆINSKO VIJEĆE

BOSNIA AND HERZEGOVINA
Federation of Bosnia and  Herzegovina

TUZLA CANTON
The  Municipality of Doboj  East

MUNICIPAL  COUNCIL

mailto:opcinsko.vijece.@op%C4%87inadobojistok.ba
http://www.opcinadobojistok.ba/


I   - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Odluka o  osnivanju Zajedničkog pravobranilaštva za  općine Čelić,  Teočak, Sapna i  
Doboj Istok,

2. Odluka o razrješenju predsjednika i člana Općinske izborne komisije Doboj Istok, 
3. Plan  implementacije  Strategije  razvoja  općine  Doboj  Istok  za  period  2014  –  

2016.godina,  
4. Zaključak  o  prihvatanju  Izvještaja  o  izvršenju  budžeta  općine  Doboj  Istok  za  

2013.godinu, 
5. Zaključak  o  prihvatanju  Izvještaja  o  utrošku  sredstava  budžetske   rezerve   za  

2013.godinu,
6. Zaključak o prihvatanju  Izvještaja o radu i finansijskom poslovanju JU za predškolski  

odgoj i obrazovanje „Dječija radost“ Doboj Istok za 2013.godinu,
7. Zaključak  o  prihvatanju  Izvještaja  o  radu  JZU  Dom  zdravlja   Doboj  Istok  za  

2013.godinu,
8. Zaključak o prihvatanju  Izvještaja o radu JU Centar za socijalni rad  Doboj Istok za  

2013.godinu,
9. Zaključak o prihvatanju  Izvještaja  o  radu i  poslovanju  JKP “Čisto“   Doboj  Istok za  

2013.godinu,
10. Zaključak o prihvatanju  Izvještaja o radu  Općinske izborne komisije Doboj Istok za  

2013.godinu,
11. Zaključak o prihvatanju Programa  obilježavanja 2.juna 2014.godine  u Stanić Rijeci, 
12. Zaključak o prihvatanju Informacije o realizaciji odluka i zaključaka Općinskog vijeća za  

period januar-mart 2014.godinu, 
13. Zaključak o prihvatanju prijedloga i sugestija na nacrt  Zakona o novčanim podrškama  

u poljoprivredi i ruralnom razvoju Tuzlanskog kantona. 
14.Zaključak o prihvatanju inicijative vezane za prevazilaženje problema u Općoj bolnici u  

Gračanici,
15.Zaključak o prihvatanju za smjenu, odnosno zamjenu članova u komisijama Općinskog  

vijeća. 

II  - AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

1.Odluka o  pomoći Organizaciji demobisanih boraca, 
2.Odluka o pomoći Džematu Hadžići iz Brijesnice Male, 
3.Odluka o jednokratnoj pomoći Hasanamidžić Esadu iz Stanić Rijeke, 
4.Odluka o jednokratnoj pomoći Hasanamidžić Ibrahimu iz Sjenine, 
5.Odluka o jednokratnoj pomoći Zahirović Muhamedu iz Klokotnice, 
6.Odluka o jednokratnoj pomoći Bradarić Maliću iz Stanić Rijeke, 
7.Odluka o nagrađivanju učenika, 
8.Odluka o sponzorstvu tradicionalnog kantonalnog karate takmičenja, 
9.Odluka o  pomoći Karač Mevludinu iz Klokotnice, 
10.Odluka o pomoći Omladinskom šahovskom lubu „Urban BiH“ Doboj Istok, 
11.Odluka o jednokratnoj pomoći Bešić Muradifu iz Grapske Gornje, 



12.Rješenje o imenovanju Komisije za provođenje postupka javne nabavke po  
konkurentskom metodu za dostavu ponude za nabavku kancelarijskog materijala i  
materijala za računare,

13.Rješenje o formiranju organizacionog odbora za obilježavanje 2.juna Dana MZ  
Stanić Rijeka,  

Bosna i Hercegovina                                                                           
Federacija Bosne i Hercegovine

Tuzlanski kanton
          Općina Doboj Istok

Općinsko vijeće

Broj: 02-08-888/14 
Datum, 28.04.2014.godine
   

Na osnovu člana 37. stav 2. Zakona o pravobranilaštvu („Službene novine Tuzlanskog  
kantona“, broj: 4/04, 5/08 i 2/14) i  člana 17. Statuta Općine Doboj Istok („Službene novine 
općine Doboj Istok“,  broj  05/08), Općinsko vijeće Doboj Istok na sjednici  održanoj  dana  
26.04.2014. godine donosi:

O  D  L  U  K  U
o osnivanju Zajedničkog pravobranilaštva 

za općine Čelić, Teočak, Sapna i Doboj Istok 

I  OSNOVNE ODREDBE
Član 1.

       Ovom odlukom osniva se Zajedničko pravobranilaštvo za općine Čelić, Teočak, Sapna  
i Doboj Istok ( u daljem tekstu: Zajedničko pravobranilaštvo).

Član 2.

       Sjedište Zajedničkog pravobranilaštva je u Čeliću, Ulica Alije Izetbegovića 60-2

Član 3.

       Zajedničko pravobranilaštvo svoju funkciju obavlja samostalno u skladu sa Ustavom, a  
na osnovu Zakona i drugih propisa i općih akata.

Član 4.

       Na radne odnose državnih službenika i namještenika u Zajedničkom pravobranilaštvu  
shodno se primjenjuju  propisi  o radnim odnosima državnih službenika i  namještenika u  
organima uprave.

Član 5.

       Zajedničko pravobranilaštvo ima pečat okruglog oblika, prečnika 50 mm, sa slijedećim  
tekstom ispisanim latinicom u koncentričnim krugovima: Bosna i Hercegovina, Federacija  
Bosne i  Hercegovine,  Tuzlanski  kanton,  Općina Čelić,  Općina Teočak,  Općina Sapna i  
Općina Doboj Istok,  Zajedničko pravobranilaštvo.



II  DJELOKRUG   ZAJEDNIČKOG  PRAVOBRANILAŠTVA

Član 6.

       Zajedničko pravobranilaštvo  obavlja  poslove pravne zaštite  imovine i  imovinskih  
interesa općina Čelić, Teočak, Sapna i Doboj Istok i njihovih organa.
       Pored poslova iz stava 1. ovog člana, Zajedničko pravobranilaštvo može obavljati i  
poslove pravne zaštite imovine i imovinskih interesa pravnih osoba koje osnivaju općine  
Čelić, Teočak, Sapna i Doboj Istok, ako je aktom o osnivanju to predviđeno.

Član 7.

        Zajedničko  pravobranilaštvo  preduzima  pravne  radnje  u  cilju  zaštite  imovine  i  
imovinskih interesa općine pred sudovima i drugim nadležnim organima, kao i u drugim  
slučajevima kada je na to ovlašteno Zakonom.
        Ako pravobranilaštvo smatra da ne treba  pokrenuti postupak pred sudom ili drugim  
organima, da treba povući tužbu ili se odreći tužbenog zahtjeva, priznati zahtjev protivne  
strane ili zaključiti nagodbu, uložiti pravni lijek i od istog odustati, zatražiće od Općinskog  
načelnika ili rukovodioca pravne osobe koju zastupa, stav o daljem postupanju.

Član 8.

       Zajedničko pravobranilaštvo pruža stručnu pomoć organima, službama, ustanovama i  
drugim pravnim osobama iz člana 6. ove Odluke o rješavanju imovinsko-pravnih pitanja i  
daje mišljenja u vezi sa zaključivanjem Ugovora imovinsko- pravne prirode.
       

Član 9.

       Na ostala pitanja u vezi  sa djelokrugom rada i  obavljanjem funkcije Zajedničkog  
pravobranilaštva primjenjivat će se relevantne odredbe Federalnih i Kantonalnih Zakona i  
drugih propisa.

III  ORGANIZACIJA  ZAJEDNIČKOG  PRAVOBRANILAŠTVA

Član 10.

       Funkciju  Zajedničkog pravobranilaštva  obavlja  općinski  pravobranilac  i  zamjenik  
općinskog pravobranioca.
       Općinski pravobranilac predstavlja Zajedničko pravobranilaštvo, rukovodi njegovim  
radom i obavlja druga prava i dužnosti utvrđene Zakonom i općim aktom.

Član 11.

       Općinskog pravobranioca, zamjenika općinskog pravobranioca, nakon provedenog  
postupka oglašavanja upražnjene pozicije  i  postupka izbora  koji  prethodi  imenovanju,  u  



skladu sa posebnim propisima, imenuje Općinski načelnik Čelića uz saglasnost Općinskog  
načelnika Teočak, Općinskog načelnika Sapna i Općinskog načelnika Doboj Istok.

       Postupak izbora općinskog pravobranioca i zamjenika općinskog pravobranioca koji  
prethodi imenovanju provodi posebna  komisija koju čine 5 (pet) predstavnika od koji je 2  
(dva) iz općine Čelić, 1 (jedan) predstavnik općine Teočak, 1 (jedan) predstavnik općine  
Sapna i 1 (jedan) predstavnik općine Doboj Istok.
      Odredbe  stava  1.ovog  člana  shodno  se  primjenjuju  i  na  postupak  razrješenja  i  
prihvatanja ostavke općinskog pravobranioca i zamjenika općinskog pravobranioca.

Član 12.

       Za općinskog pravobranioca i zamjenika općinskog pravobranioca može biti imenovan  
državljanin  Bosne  i  Hercegovine,  koji  ima  visoku  stručnu  spremu –VII  stepen  odnosno  
visoko obrazovanje prvog, drugog ili trećeg ciklusa Bolonjskog sistema studiranja, koji se  
vrenduje sa najmanje 240 ECTS- pravne struke, položen pravosudni ispit i iskustvo u radu  
na poslovima zastupanja pred sudom, donosno imovinsko-pravnim poslovima, u trajanju od  
najmanje tri  godine nakon položenog pravosudnog ispita,  koji  je radeći na tim poslovim  
stekao  visoki  ugled  pravnog  stručnjaka  i  koji  posjeduje  najviše  moralne  osobine  za  
obavljanje službe pravobranioca.

Član 13.

        Općinskom pravobraniocu i zamjeniku općinskog pravobrnioca izdaje se službena  
legitimacija.
        Odredbe važećeg Pravilnika o službenoj legitimaciji  kantonalnog pravobranioca i  
zamjenika  kantonalnog  pravobranioca  shodno  će  se  primjenjivati  i  na  općinskog  
pravobranioca.

Član 14.

       Unutrašnja organizacija Zajedničkog pravobranilaštva utvrđuje općinski pravobranilac  
Pravilnikom na koji saglasnost daju načelnici općina.

Član 15.

Zajedničko pravobranilaštvo podnosi Izvještaj o radu općinskim vijećima osnivača.
Zajedničko  pravobranilaštvo,  na  zahtjev  Općinskog  vijeća  osnivača  ili  na  svoju  

inicijativu, podnosi i informiše o uočenim pojavama i problemima u primjeni Zakona i drugih  
propisa od značaja za ostvarivanje funkcije Zajedničkog pravobranioca.

Član 16.

Odredbe kojima se utvrđuje status, prava i  dužnosti  kantonalnog pravobranioca i  
zamjenika kantonalnog pravobranioca shodno se primjenjuju i na općinskog pravobranioca i  
zamjenika pravobranioca.

IV  SREDSTVA  ZA  RAD  ZAJEDNIČKOG  PRAVOBRANILAŠTVA

Član 17.

       Sredstva za rad Zajedničkog pravobranilaštva  obezbeđuju se u  budžetima općina  
Čelić, Teočak, Sapna i Doboj Istok.



Osnivači Zajedničkog pravobranilaštva obezbeđuju sredstva iz stava 1.ovog člana u  
slijedećim omjerima: općina Čelić 44%, općina Teočak 18%, općina Sapna 18% i općina  
Doboj Istok 20%.

Član 18.

Potrebna  sredstva  za  rad  Zajedničkog  pravobranilaštva  utvrđuje  se  u  godišnjem  
finansijskom planu pravobranilaštva na koju saglasnost daju Načelnici općina.

Član 19.

       Finansijsko  materijalno  poslovanje  Zajedničkog  pravobranilaštva  će  obavljati  
nadležna Služba za finansije  općine Čelić.
       Sredstava za rada Zajedničkog pravobranilaštva koji pada na teret budžeta općine  
Teočak,  Sapna  i  Doboj  Istok,  uplaćivat  će  se  u  jednakim  mjesečnim  ratama  u  toku  
budžetske godine i to od 1. do 5. za tekući mjesec, na račun općine Čelić koji se vodi kod  
poslovne banke.

V  PRELAZNE  I  ZAVRŠNE  ODREDBE

Član 20.

       Zajedničko pravobranilaštvo započinje sa radom 01.04.2014.godine.

Član 21.

       Osobe koje su se na dan stupanja na snagu ove Odluke zatekle u Službi općinskog  
pravobranioca  Zajedničkog  pravobranilaštva  za  općine  Čelić  i  Doboj  Istok,  odnosno  
zamjenika općinskog pravobranioca, nastavljaju obavljati  službu u skladu sa odredbama  
ove Odluke.

Član 22.

       U cilju što efikasnijeg vršenja poslova iz djelokruga rada Zajedničkog pravobranilaštva,  
načelnici  općina osnivača i  zajednički  pravobranilac međusobnim dogovorom će utvrditi  
način obavljanja poslova iz nadležnosti pravobranilaštva.
       Općine osnivači van sjedišta pravobranilaštva su dužni obezbjediti prostorije za rad  
Zajedničkog pravobranioca. 

Član 23.

      Na sva pitanja koja nisu regulisana ovom Odlukom shodno se primjenjuje Zakon o  
pravobranilaštvu Tuzlanskog kantona.

Član 24.

       Zajednički pravobranilac će u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke  
donijeti Pravilnik  o unutrašnjoj organizaciji Zajedničkog pravobranilaštva za općine Čelić,  
Teočak, Sapna i Doboj Istok.

Član 25.

       Prije stupanja na snagu ove Odluke ista se ima donijeti  i  usvojiti  na sjednicama  
Općinskog vijeća Čelić, Općinskog vijeća  Teočak, Općinskog vijeća Sapna  i Općinskog  



vijeća Doboj Istok u tesktu istovjetne sadržine, uz razliku u dijelu teksta koji je  sadržan u  
preambuli  i članu 26. ove Odluke, a koja se odnosi na konkretnu općinu.

     

Član 26.

       Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje da važi Odluka o osnivanju Zajedničkog  
pravobranilaštva za općine Doboj Istok i Ćelić  („Službene novine  općine Doboj Istok“, broj 
04/09).

Član 27.

       Ova odluka se ima objaviti u „Službenom glasniku Općine Čelić, „Službenom biltenu  
općine Teočak“, „Službenom glasniku općine Sapna“ i“Službenim novinama Općine Doboj  
Istok“, a ista stupa na snagu danom poslijednje objave u ovim službenim glasilima.

                                                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                            OPĆINSKOG VIJEĆA

                                                                                                               Ferid Konjić,s.r.



Na osnovu člana 2.12.  stav  6.  Izbornog zakona  Bosne i  Hercegovine (”Službeni  
glasnik  BiH”,  broj  23/01,  07/02,  09/02,20/02,  25/02,  04/04,  25/05,  52/05,  65/05,  77/05,  
11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13 i 07/14) i člana 17.  Statuta općine Doboj  
Istok (“Službene novine općine Doboj Istok”, broj 05/08) Općinsko vijeće Doboj Istok na  
sjednici održanoj dana 26.04.2014. godine, donosi

 

O D L U K U

o  razrješenju   predsjednika i člana Općinske izborne komisije

I

Razrješavaju  se  sa  dužnosti  predsjednika  Općinske  izborne  komisije  Bećirović  
Šemsudin  iz  Brijesnice  Velike  i  član  Općinske  izborne  komisije  Zahirović  Miralem  iz  
Lukavice Rijeke na dan 03.05.2014. godine, zbog isteka mandata. 

II

Ova  Odluka  je  konačna  kada  Centralna  izborna  komisija  Bosne  i  Hercegovine  
donese  Odluku  o  davanju  saglasnosti  na  ovu  Odluku  kojom  se  razrješavaju  dužnosti  
predsjednik i član Općinske izborne komisije Doboj Istok.

Protiv ove Odluke  ne može se  izjaviti žalba, ali može se u roku od 30 dana  od  
dana konačnosti ove Odluke pokrenuti upravni spor  kod nadležnog Kantonalnog suda.

III

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  objavit  će  se  u  “Službenim  
novinama općine Doboj Istok”.

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

TUZLANSKI KANTON

OPĆINA DOBOJ ISTOK                 
PREDSJEDAVAJUĆI
  OPĆINSKO VIJEĆE                                              OPĆINSKOG  
VIJEĆA

Broj:  02-05-885 /14
Datum, 26.04.2014. godine                                              dr.  Ferid  
Konjić, s.r.



Broj: 02-28-887/14
Datum, 28.04.2014.godine

 

PLAN  IMPLEMENTACIJE 

STRATEGIJE RAZVOJA OPĆINE DOBOJ ISTOK 
ZA PERIOD 2014 – 2016. GODINA

 

Adresa: 74207 Klokotnica, Doboj Istok, tel/fax 035/722-097
www.opcinadobojistok.ba   e-mail: opcinsko.vijece.@općinadobojistok.ba

BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine

TUZLANSKI KANTON
Općina Doboj Istok

OPĆINSKO VIJEĆE

BOSNIA AND HERZEGOVINA
Federation of Bosnia and  Herzegovina

TUZLA CANTON
The  Municipality of Doboj  East

MUNICIPAL  COUNCIL

mailto:opcinsko.vijece.@op%C4%87inadobojistok.ba
http://www.opcinadobojistok.ba/


















 





Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća  Doboj  
Istok  («Službene  novine  općine  Doboj  Istok»,  broj  7/09  i  2/13),  a  nakon  razmatranja  
Izvještaja o izvršenju budžeta općine Doboj Istok za 2013.godinu, Općinsko vijeće Doboj  
Istok na 17. redovnoj sjednici održanoj dana 26.04.2014. godine donijelo je sljedeći

Z A K L J U Č A K
 

I

Općinsko vijeće Doboj Istok prihvata Izvještaj o izvršenju budžeta općine Doboj Istok  
za period januar – decembar  2013.godine. 

 
II

 Zaključak će se dostaviti Općinskoj službi za poduzetništvo i finansije  i objaviti u  
«Službenim novinama općine Doboj Istok».  

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON
OPĆINA DOBOJ ISTOK
OPĆINSKO VIJEĆE 
PREDSJEDAVAJUĆI
                                                                                                                OPĆINSKOG  
VIJEĆA
Broj: 02-05-834/14                                                                               dr. Ferid Konjić, s.r.   
Datum,  26.04.2014.godine



           Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća  Doboj  
Istok  («Službene  novine  općine  Doboj  Istok»,  broj  7/09  i  2/13),  a  nakon  razmatranja  
Izvještaja o utrošku sredstava budžetske rezerve za 2013.godine,  Općinsko vijeće Doboj  
Istok na 17. redovnoj sjednici održanoj dana 26.04.2014. godine donijelo je sljedeći

Z A K L J U Č A K
 

I

Općinsko  vijeće  Doboj  Istok  prihvata  Izvještaje  o  utrošku  sredstava  budžetske  
rezerve za period 01.01. – 31.12.2013.godinu. 

 
II

Zaključak će se dostaviti  Općinskoj službi  za  poduzetništvo i  finansije i  objaviti  u  
«Službenim novinama općine Doboj Istok».  

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON
OPĆINA DOBOJ ISTOK
OPĆINSKO VIJEĆE 
PREDSJEDAVAJUĆI
                                                                                                                OPĆINSKOG  
VIJEĆA
Broj: 02-05-834/14                                                                               dr. Ferid Konjić,s.r.  
Datum,  26.04.2014.godine



Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća  Doboj  
Istok  («Službene  novine  općine  Doboj  Istok»,  broj  7/09  i  2/13),  a  nakon  razmatranja  
Izvještaja o radu i  finansijskom poslovanju JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Dječija  
radost“ Doboj Istok  za 2013.godinu, Općinsko vijeće Doboj Istok na 17. redovnoj sjednici  
održanoj dana 26.04.2014. godine donijelo je sljedeći

Z A K L J U Č A K
 

I

Općinsko vijeće Doboj Istok prihvata Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju JU za  
predškolski odgoj i obrazovanje „Dječija radost“  Doboj Istok  za 2013.godinu. 

 
II

Zaključak će  se  dostaviti  JU za  predškolski  odgoj  i  obrazovanje  „Dječija  radost“  
Doboj Istok  i objaviti u «Službenim novinama općine Doboj Istok».  

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON
OPĆINA DOBOJ ISTOK
OPĆINSKO VIJEĆE 
PREDSJEDAVAJUĆI
                                                                                                                OPĆINSKOG  
VIJEĆA
Broj: 02-05-834/14                                                                                dr. Ferid Konjić,s.r.   
Datum, 26.04.2014.godine



  Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća  Doboj  
Istok  («Službene  novine  općine  Doboj  Istok»,  broj  7/09  i  2/13),  a  nakon  razmatranja  
Izvještaja o radu JZU Dom zdravlja  Doboj Istok za 2013.godinu,   Općinsko vijeće Doboj  
Istok  na 17.redovnoj sjednici održanoj dana 26.04.2014.godine donijelo je sljedeći

Z A K L J U Č A K
 

I

Općinsko vijeće Doboj Istok prihvata Izvještaj o radu JZU Dom zdravlja  Doboj Istok  
za  2013.godinu  s  tim  da  se  da  zadatak  načelniku  da  organizuje  grupu  zajedno  sa  
menadžmentom JZU Dom zdravlja i da se ode do ministra, odnosno direktora Fonda za  
javno zdravstvo i da se tu pokuša jer broj osiguranika je važniji nego broj stanovnika jer su  
osiguranici oni koji plaćaju i to je stavka koju fond uvažava. Oni koji nisu osigurani njih oni  
ne zanimaju u zvaničnom stavu onaj koji nije osiguranim on uopšte njega ne računa jer ide  
privatno.  Da idemo sa zaključkom da damo načelniku zadatak,  da neko još iz Vijeća i  
menadžment Doma zdravlja  da urade poteze da se mora dovesti  u balans jer  je ovdje  
problem doktora, nedostatak doktora je suštinski problem i sve ovdje se da razrješavati i  
sve ostalo su sitnice. Da damo zadatak načelniku da uspostavi komunikaciju da se popravi  
ovaj debalans broja osiguranika i broja prijavljenih stanovnika u fondu i da negdje za junsku  
sjednicu imamo izvještaj šta je po tom pitanju urađeno 
 

II

 Zaključak će se dostaviti  JZU Dom zdravlja  Doboj Istok  i objaviti u «Službenim 
novinama općine Doboj Istok».  

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON
OPĆINA DOBOJ ISTOK
OPĆINSKO VIJEĆE                                                                               PREDSJEDAVAJUĆI
                                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA
Broj: 02-05-834/14                                                                              dr. Ferid Konjić,s.r. 
Datum, 26.04.2014.godine

                         Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  Poslovnika o radu Općinskog  
vijeća   Doboj  Istok  («Službene  novine  općine  Doboj  Istok»,  broj  7/09  i  2/13),  a  nakon  



razmatranja  Izvještaja  o  radu  JU Centar  za  socijalni  rad   Doboj  Istok  za  2013.godinu, 
Općinsko vijeće  Doboj  Istok  na 17.  redovnoj  sjednici  održanoj  dana 26.04.2014.godine  
donijelo je sljedeći

Z A K L J U Č A K
 

I

Općinsko vijeće  Doboj  Istok  prihvata  Izvještaj  o  radu JU Centar  za  socijalni  rad  
Doboj Istok za 2013.godinu.  

II

Zaključak će se  dostaviti   JU  Centar  za  socijalni  rad  Doboj  Istok  i  objaviti   u 
«Službenim novinama općine Doboj Istok».  

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON
OPĆINA DOBOJ ISTOK
OPĆINSKO VIJEĆE 
PREDSJEDAVAJUĆI
                                                                                                                OPĆINSKOG  
VIJEĆA
Broj: 02-05-834/14                                                                              dr. Ferid  Konjić,s.r. 
Datum, 26.04.2014.godine



                   Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća  
Doboj Istok («Službene novine općine Doboj Istok», broj 7/09 i 2/13), a nakon razmatranja  
Izvještaja o radu i poslovanju JKP “Čisto“  Doboj Istok za 2013.godinu  , Općinsko vijeće 
Doboj Istok na 16. redovnoj sjednici održanoj dana 29.03.2014.godine donijelo je sljedeći

Z A K L J U Č A K
 

I

Općinsko vijeće Doboj Istok  prihvata Izvještaj o radu i poslovanju JKP “Čisto“  Doboj  
Istok za 2013.godinu. 

II

Zaključak će se  dostaviti JKP “Čisto“  Doboj Istok  i objaviti  u «Službenim novinama  
općine Doboj Istok».  

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON
OPĆINA DOBOJ ISTOK
OPĆINSKO VIJEĆE 
PREDSJEDAVAJUĆI
                                                                                                                OPĆINSKOG  
VIJEĆA
Broj: 02-05-834/14                                                                              dr. Ferid  Konjić,s.r. 
Datum, 26.04.2014.godine



                   Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća  
Doboj Istok («Službene novine općine Doboj Istok», broj 7/09 i 2/13), a nakon razmatranja  
Izvještaja o radu  Općinske izborne komisije Doboj Istok za 2013.godinu, Općinsko vijeće 
Doboj Istok na 16. redovnoj sjednici održanoj dana 29.03.2014.godine donijelo je sljedeći

Z A K L J U Č A K
 

I

Općinsko vijeće Doboj Istok  prihvata  Izvještaj  o radu  Općinske izborne komisije  
Doboj Istok za 2013.godinu  s tim da se u Finansijskom planu OIK-a za 2014.godinu  razlika  
koja je nastala smanjenjem paušala vijećnika, odnosno članova OIK-a (u tačci 1.1. naknade  
članovima OIK-a umjesto 9.360 KM treba da stoji  6084 KM) prebaci sa tačke 1.1. na tačku  
1.3. materijalni troškovi OIK-e.  

II

Zaključak  će  se  dostaviti Općinskoj  izbornoj  komisiji  Doboj  Istok i  objaviti   u  
«Službenim novinama općine Doboj Istok».  

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON
OPĆINA DOBOJ ISTOK
OPĆINSKO VIJEĆE 
PREDSJEDAVAJUĆI
                                                                                                                OPĆINSKOG  
VIJEĆA
Broj: 02-05-834/14                                                                              dr. Ferid  Konjić,s.r. 
Datum, 26.04.2014.godine



Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća  Doboj  
Istok  («Službene  novine  općine  Doboj  Istok»,  broj  7/09  i  2/13),  a  nakon  razmatranja  
Program  obilježavanja 2.juna 2014.godine  u Stanić Rijeci, Općinsko vijeće Doboj Istok na  
17. redovnoj sjednici održanoj dana 26.04.2014.godine donijelo je sljedeći

Z A K L J U Č A K
 

I

Općinsko vijeće Doboj Istok  prihvata Program  obilježavanja 2.juna 2014.godine  u  
Stanić  Rijeci s  tim da se daje zeleno  svjetlo  Kolegiju  Općinskog vijeća  o  eventualnom  
pomijeranju  termina  održavanja  redovne  sjednice  Općinskog  vijeća,   s  obzirom  da  se  
aktivnosti  planirane  31.  maja  (polaganje  cvijeća  na  spomen  obilježju)  poklapaju  sa  
terminom održavanja 18. redovne sjednice Općinskog vijeća (zadnja subota u mjesecu u  
10,00 sati). 

II

Zaključak će se  dostaviti  Općinskoj službi za  društvene djelatnosti, branilačko –  
invalidsku zaštitu i opću upravu i objaviti  u «Službenim novinama općine Doboj Istok».  

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON
OPĆINA DOBOJ ISTOK
OPĆINSKO VIJEĆE 
PREDSJEDAVAJUĆI
                                                                                                                OPĆINSKOG  
VIJEĆA
Broj: 02-05-834/14                                                                              dr. Ferid  Konjić,s.r. 
Datum, 26.04.2014.godine



Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća  Doboj  
Istok  («Službene  novine  općine  Doboj  Istok»,  broj  7/09  i  2/13),  a  nakon  razmatranja  
prijedloga i sugestija na nacrt  Zakona o novčanim podrškama u poljoprivredi i ruralnom  
razvoju Tuzlanskog kantona,Općinsko vijeće Doboj Istok na 17. redovnoj sjednici održanoj  
dana 26.04.2014.godine donijelo je sljedeći

Z A K L J U Č A K
 

I

Općinsko  vijeće  Doboj  Istok   prihvata  prijedloge  i  sugestije  na  nacrt   Zakona  o 
novčanim podrškama u poljoprivredi i ruralnom razvoju Tuzlanskog kantona.  

 

II

Zaključak će se   objaviti  u «Službenim novinama općine Doboj Istok».  

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON
OPĆINA DOBOJ ISTOK
OPĆINSKO VIJEĆE 
PREDSJEDAVAJUĆI
                                                                                                                OPĆINSKOG  
VIJEĆA
Broj: 02-05-834/14                                                                              dr. Ferid  Konjić,s.r. 
Datum, 26.04.2014.godine



Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća  Doboj  
Istok  («Službene  novine  općine  Doboj  Istok»,  broj  7/09  i  2/13),  a  nakon  razmatranja  
Informacije  o  realizaciji  odluka  i  zaključaka  Općinskog  vijeća  za  period  januar-mart  
2014.godinu,Općinsko  vijeće  Doboj  Istok  na  17.  redovnoj  sjednici  održanoj  dana  
26.04.2014.godine donijelo je sljedeći

Z A K L J U Č A K
 

I

Općinsko vijeće Doboj  Istok  prihvata  Informaciju o realizaciji  odluka i  zaključaka  
Općinskog vijeća za period januar-mart 2014.godinu.  

 

II

Zaključak će se  objaviti  u «Službenim novinama općine Doboj Istok».  

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON
OPĆINA DOBOJ ISTOK
OPĆINSKO VIJEĆE                                                                               PREDSJEDAVAJUĆI
                                                                                                                OPĆINSKOG  
VIJEĆA
Broj: 02-05-834/14                                                                              dr. Ferid  Konjić,s.r. 
Datum, 26.04.2014.godine



  Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća  Doboj  
Istok  («Službene  novine  općine  Doboj  Istok»,  broj  7/09  i  2/13),  a  nakon  razmatranja  
Izvještaja o radu JZU Dom zdravlja  Doboj Istok za 2013.godinu,   Općinsko vijeće Doboj  
Istok  na 17.redovnoj sjednici održanoj dana 26.04.2014.godine donijelo je sljedeći

Z A K L J U Č A K
 

I

Općinsko vijeće Doboj Istok prihvata Izvještaj o radu JZU Dom zdravlja  Doboj Istok  
za 2013.godinu s tim da se da zadatak Općinskom načelniku da organizuje grupu u kojoj bi  
bio neko iz Općinskog vijeća i  menadžmenta Doma zdravlja i da sa  ministrom zdravstva,  
odnosno direktorom Fonda za javno zdravstvo pokuša uspostaviti komunikaciju sa ciljem da  
se  popravi  debalans između broja osiguranika i broja prijavljenih stanovnika u općini Doboj  
Istok  u Fondu i da se za junsku sjednicu dostavi izvještaj šta je po tom pitanju urađeno.  
 

II

 Zaključak će se dostaviti Općinskom načelniku,  JZU Dom zdravlja  Doboj Istok  i  
objaviti u «Službenim novinama općine Doboj Istok».  

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON
OPĆINA DOBOJ ISTOK
OPĆINSKO VIJEĆE                                                                               PREDSJEDAVAJUĆI
                                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA
Broj: 02-05-834/14                                                                              dr. Ferid Konjić,s.r. 
Datum, 26.04.2014.godine

  Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća  Doboj  
Istok  («Službene  novine  općine  Doboj  Istok»,  broj  7/09  i  2/13),  a  nakon  razmatranja  



Inicijative vijećnika Hasana Hasančevića,   Općinsko vijeće Doboj Istok  na 17.redovnoj  
sjednici održanoj dana 26.04.2014.godine donijelo je sljedeći

Z A K L J U Č A K
 

I

Općinsko  vijeće  Doboj  Istok  prihvata  Inicijativu  za  smjenu,  odnosno   zamjenu  
članova  (vanjskih  saradnika)  u  komisijama  Općinskog  vijeća  od  strane  svih  političkih  
subjekata koji ne dolaze na sastanke komisija i da se do sljedeće sjednice Općinskog vijeća  
provjeri koji članovi ne dolaze na sastanke komisija i  iz koje su političke stranke kako bi se  
izvršila zamjena tih članova.   
 

II

 Zaključak će se  objaviti u «Službenim novinama općine Doboj Istok».  

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON
OPĆINA DOBOJ ISTOK
OPĆINSKO VIJEĆE                                                                               PREDSJEDAVAJUĆI
                                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA
Broj: 02-05-834/14                                                                              dr. Ferid Konjić, s.r.  
Datum, 26.04.2014.godine

  Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća  Doboj  
Istok  («Službene  novine  općine  Doboj  Istok»,  broj  7/09  i  2/13),  a  nakon  razmatranja  
Inicijative vijećnika Hasana Hasančevića,   Općinsko vijeće Doboj Istok  na 17.redovnoj  
sjednici održanoj dana 26.04.2014.godine donijelo je sljedeći



Z A K L J U Č A K
 

I

Općinsko vijeće Doboj Istok prihvata inicijativu  vezanu za prevazilaženje problema u  
Općoj bolnici u Gračanici, odnosno obzirom na postojanje ideja o ukidanju postojanja Opće  
bolnice Gračanica, a na koju su u pogledu zdravstvenih usluga oslonjeni građani općine  
Doboj  Istok,  kao i   na postojanje bitnih kadrovskih i  upravljačkih  problema, da ministar  
zdravstva  lično i u saradnji sa Vladom TK uzme aktivno učešće u prevazilaženju postojećih  
problema i boljem funkcionisanju bolnice.  
 

II

 Zaključak će se  objaviti u «Službenim novinama općine Doboj Istok».  

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON
OPĆINA DOBOJ ISTOK
OPĆINSKO VIJEĆE 
PREDSJEDAVAJUĆI
                                                                                                                OPĆINSKOG  
VIJEĆA
Broj: 02-05-834/14                                                                              dr. Ferid Konjić,s.r.  
Datum, 26.04.2014.godine

Na osnovu člana 33. Statuta općine Doboj  Istok (“Službene novine općine Doboj  
Istok”,  broj  05/08)  Općinski  načelnik  općine  Doboj  Istok  na  zahtjev  Organizacije  
demobilisanih boraca Doboj Istok broj 01-59/14  od 08.04.2014. godine,  donosi



O  D  L  U  K  U
o pomoći  Organizaciji demobilisanih boraca Doboj Istok   

I

Organizaciji  demobilisanih  boraca  Doboj  Istok  dodjeljuju  se  sredstva  u  visini  od  
300,00 KM u svrhu pomoći  za  obezbjeđenje prevoza  njihovih ekipa na obilježavanje  
dana Armije R BiH.

II

Za realizaciju  ove odluke zadužuje  Općinska služba poduzetništvo  i   finansije,  a  
sredstva će se isplatiti iz budžetske pozicije budžetske pozicije 614232.

III

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  objavit  će  se  u  “Službenim  
novinama  općine Doboj Istok”.

BOSNA I HERCEGOVINA                                                    OPĆINSKI NAČELNIK,
  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

TUZLANSKI KANTON                                                                      Kemal Bratić, s.r.
OPĆINA DOBOJ ISTOK

O P Ć I N S K I       N A Č E L N I K

Broj: 01-14- 62-28/14
Datum: 08.04. 2014. godine

Na osnovu člana 33. Statuta općine Doboj  Istok (“Službene novine općine Doboj  
Istok”,  broj  05/08)  Općinski  načelnik  općine  Doboj  Istok  na zahtjev  Džemata  Hadžići  –  
Brijesnica Mala,  donosi

O  D  L  U  K  U



o pomoći  džematu Hadžići  iz Brijesnice Male   

I

Džematu Hadžići  iz Brijesnice Male   dodjeljuju se sredstva u visini od 1.000,00 KM 
u svrhu pomoći za izgradnju i uređenje mektebske učionice.

II

Za realizaciju  ove odluke zadužuje  Općinska služba poduzetništvo  i   finansije,  a  
sredstva će se isplatiti iz budžetske pozicije budžetske pozicije 614311.

III

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  objavit  će  se  u  “Službenim  
novinama  općine Doboj Istok”.

BOSNA I HERCEGOVINA                                  OPĆINSKI NAČELNIK,
  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

TUZLANSKI KANTON                                               Kemal Bratić, s.r. 
OPĆINA DOBOJ ISTOK

O P Ć I N S K I       N A Č E L N I K

Broj: 01-14- 62-29/14
Datum: 11.04. 2014. godine

Na osnovu člana 33. Statuta općine Doboj  Istok (“Službene novine općine Doboj  
Istok”, broj 05/08) Općinski načelnik općine Doboj Istok na zahtjev Hasanamidžić Esada iz  
Stanić Rijeke,  donosi

O  D  L  U  K  U
o jednokratnoj pomoći Hasanamidžić Esadu iz Stanić Rijeke      



I

Hasanamidžić Esadu iz Stanić Rijeke  dodjeljuje se jednokratna pomoć u visini od  
200,00  KM   u svrhu pomoći  za za prevazilaženje teškog materijalnog stanja.

II

Za  realizaciju  ove  odluke  zadužuje  Općinska  služba  poduzetništvo  i  finansije,  a  
sredstva će se isplatiti iz budžetske pozicije budžetske pozicije 614232.

III

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  objavit  će  se  u  “Službenim  
novinama  općine Doboj Istok”.

BOSNA I HERCEGOVINA                                  OPĆINSKI NAČELNIK
  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

TUZLANSKI KANTON                                                 Kemal Bratić, s.r.
OPĆINA DOBOJ ISTOK

O P Ć I N S K I       N A Č E L N I K

Broj: 01-14-62-30/14
Datum: 15.04. 2014. godine

Na osnovu člana 33. Statuta općine Doboj  Istok (“Službene novine općine Doboj  
Istok”, broj 05/08) Općinski načelnik općine Doboj Istok na zahtjev Hasanamidžić Ibrahimu  
iz Sjenine, opština Doboj,   donosi

O  D  L  U  K  U
o jednokratnoj pomoći Hasanamidžić Ibrahimu  Sjenine      



I

Hasanamidžić  Ibrahimu  iz  Sjenine   dodjeljuje  se  jednokratna  pomoć  u  visini  od  
100,00  KM   u svrhu pomoći  za za prevazilaženje teškog materijalnog stanja.

II

Za  realizaciju  ove  odluke  zadužuje  Općinska  služba  poduzetništvo  i  finansije,  a  
sredstva će se isplatiti iz budžetske pozicije budžetske pozicije 614232.

III

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  objavit  će  se  u  “Službenim  
novinama  općine Doboj Istok”.

BOSNA I HERCEGOVINA                                  OPĆINSKI NAČELNIK
  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

TUZLANSKI KANTON                                                 Kemal Bratić, s.r. 
OPĆINA DOBOJ ISTOK

O P Ć I N S K I       N A Č E L N I K

Broj: 04-41-815/14
Datum: 18.04. 2014. godine

Na osnovu člana 33. Statuta općine Doboj  Istok (“Službene novine općine Doboj  
Istok”, broj 05/08) Općinski načelnik općine Doboj Istok na zahtjev Zahirović Muhameda iz  
Klokotnice,  donosi

O  D  L  U  K  U
o jednokratnoj pomoći Zahirović Muhamedu iz Klokotnice     



I

Zahirović  Muhamedu  iz  Klokotnice  dodjeljuje  se  jednokratna  pomoć  u  visini  od  
100,00  KM   u svrhu pomoći  za za prevazilaženje teškog materijalnog stanja.

II

Za  realizaciju  ove  odluke  zadužuje  Općinska  služba  poduzetništvo  i  finansije,  a  
sredstva će se isplatiti iz budžetske pozicije budžetske pozicije 614232.

III

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  objavit  će  se  u  “Službenim  
novinama  općine Doboj Istok”.

BOSNA I HERCEGOVINA                                  OPĆINSKI NAČELNIK
  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

TUZLANSKI KANTON                                                 Kemal Bratić, s.r. 
OPĆINA DOBOJ ISTOK

O P Ć I N S K I       N A Č E L N I K

Broj: 01-14-62-31/14
Datum: 23.04. 2014. godine

Na osnovu člana 33. Statuta općine Doboj  Istok (“Službene novine općine Doboj  
Istok”, broj 05/08) Općinski načelnik općine Doboj Istok na zahtjev Bradarić Malića iz Stanić  
Rijeke,  donosi

O  D  L  U  K  U
o jednokratnoj pomoći Bradarić Maliću  iz Stanić Rijeke      



I

Bradarić Maliću iz Stanić Rijeke dodjeljuje se jednokratna pomoć u visini od 200,00  
KM   u svrhu pomoći   za prevazilaženje teškog materijalnog stanja.

II

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Općinska služba poduzetništvo i finansije, a  
sredstva će se isplatiti iz budžetske pozicije 614231.

III

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  objavit  će  se  u  “Službenim  
novinama  općine Doboj Istok”.

BOSNA I HERCEGOVINA                                  OPĆINSKI NAČELNIK,
  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

TUZLANSKI KANTON                                                 Kemal Bratić, s.r. 
OPĆINA DOBOJ ISTOK

O P Ć I N S K I       N A Č E L N I K

Broj: 01-14-62-32/14
Datum: 25.04. 2014. godine

Na osnovu člana 33. Statuta općine Doboj  Istok (“Službene novine općine Doboj  
Istok”, broj 05/08) Općinski načelnik općine Doboj Istok,  donosi

O  D  L  U  K  U
o nagrađivanju učenika  

I

Općinski načelnik općine Doboj Istok nagrađuje Zahirović Aminu, Bačinović Saida i  
Maleškić Nasihu,  učenike JU Mješovite  srednje škole Doboj  Istok sa po 50,00 KM  za  



pobjedu na četvrtom regionalnom takmičenju o poznavanju pravosudnog sistema održanog  
u Prvoj gimnaziji u Sarajevu.

  
II

Za realizaciju ove odluke zadužuje Općinska služba za poduzetništvo i finansije, a  
sredstva će se isplatiti iz budžetske pozicije broj 614.234 – nagrade učenicima.

III

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim  
novinama  općine Doboj Istok”.

BOSNA I HERCEGOVINA                                  OPĆINSKI NAČELNIK,
  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

TUZLANSKI KANTON                                                 Kemal Bratić, s.r. 
OPĆINA DOBOJ ISTOK

O P Ć I N S K I       N A Č E L N I K

Broj: 01-14-62-33/14
Datum: 28.04.2014. godine

Na osnovu člana 33. Statuta općine Doboj Istok (“Službene novine  općine Doboj  
Istok”, broj 05/08) Općinski načelnik općine Doboj Istok, na zahtjev Karate  kluba “Doboj  
Istok” iz Klokotnice  broj 008-5/2013 od 07.04.2014. godine,  donosi

O  D  L  U  K  U
o sponzorstvu  tradicionalnog kantonalnog karate takmičenja 

I

Karate klubu  “Doboj Istok”  iz Klokotnice dodjeljuju  se sredstva u visini od 1.000,00  
KM u  svrhu  pomoći  za  organizovanje   tradicionalnog  kantonalnog  karate  takmičenja  u  
katama i borbama u sporskoj dvorani JU OŠ “Klokotnica” na dan 04.05.2014. godine. 

 
II



Za realizaciju  ove odluke zadužuje  Općinska služba poduzetništvo  i   finansije,  a  
sredstva će se isplatiti iz budžetske pozicije broj  614.239.

III

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  objavit  će  se  u  “Službenim  
novinama  općine Doboj Istok”.

BOSNA I HERCEGOVINA                                        OPĆINSKI NAČELNIK,
  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

TUZLANSKI KANTON                                                     Kemal Bratić, s.r.
OPĆINA DOBOJ ISTOK

O P Ć I N S K I       N A Č E L N I K

Broj: 01-14-34/13
Datum: 28.04.2014. godine

Na osnovu člana 33. Statuta općine Doboj  Istok (“Službene novine općine Doboj  
Istok”,   broj  05/08) Općinski načelnik općine Doboj Istok na zahtjev Karač Mevludina iz  
Klokotnice,  donosi

O  D  L  U  K  U
o pomoći  Karač Mevludinu  iz Klokotnice   

I

Karač Mevludinu iz Klokotnice dodjeljuju se sredstva u visini od 100,00 (jednastotina)  
KM   u svrhu pomoći  za prevazilaženje teškog materijalnog stanja.

II



Za realizaciju  ove odluke zadužuje  Općinska služba poduzetništvo  i   finansije,  a  
sredstva će se isplatiti iz budžetske pozicije budžetske pozicije 614232.

III

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  objavit  će  se  u  “Službenim  
novinama  općine Doboj Istok”.

BOSNA I HERCEGOVINA                                  OPĆINSKI NAČELNIK,
  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

TUZLANSKI KANTON                                                 Kemal Bratić, s.r. 
OPĆINA DOBOJ ISTOK

O P Ć I N S K I       N A Č E L N I K

Broj: 01-14-62-35/14
Datum: 05.05. 2014. Godine

Na osnovu člana 33. Statuta općine Doboj Istok (“Službene novine  općine Doboj  
Istok”, broj 05/08) Općinski načelnik općine Doboj Istok na zahtjev Omladinskog Šahovskog  
kluba “Urban BiH” Doboj Istok  broj 11/2014  od 05.05.2014. godine,  donosi

O  D  L  U  K  U
o pomoći Omladinskom šahovskom klubu

 “Urban BiH”  Doboj Istok

I

          Omladinskom šahovskom klubu “Urban BiH” Doboj Istok dodjeljuju se sredstva u  
visini  od 200,00 KM u svrhu pomoći  za  snošenje dijela  troškova odlaska takmičara na  
kadetsko i juniorsko prvenstvo BiH u šahu za 2014. godinu, koje će se održati u Tuzli u  
periodu od 08.05.-11.05.2014. godine. 

II

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Općinska služba za poduzetništvo i finansije, a  
sredstva će se isplatiti iz budžetske pozicije broj  614.239.



III

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  objavit  će  se  u  “Službenim  
novinama  općine Doboj Istok”.

BOSNA I HERCEGOVINA                                          OPĆINSKI NAČELNIK,
  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

TUZLANSKI KANTON                                                      Kemal Bratić, s.r. 
OPĆINA DOBOJ ISTOK

O P Ć I N S K I       N A Č E L N I K

Broj: 01-14-62-36/14
Datum: 07.05.2014. godine

Na osnovu člana 33. Statuta općine Doboj  Istok (“Službene novine općine Doboj  
Istok”,   broj  05/08)  Općinski  načelnik  općine  Doboj  Istok  na  zahtjev  Bešić  Muradifa  iz  
Grapske Gornje,  donosi

O  D  L  U  K  U
o jednokratnoj pomoći  Bešić Muradifu Grapske Gornje    

I

Bešić  Muradifu   iz  Grapske  Gornje  dodjeljuju  se  jednokratna  pomoć  u  visini  od  
200,00  KM   u svrhu pomoći  za prevazilaženje teškog materijalnog stanja.

II

Za realizaciju  ove odluke zadužuje  Općinska služba poduzetništvo  i   finansije,  a  
sredstva će se isplatiti iz budžetske pozicije budžetske pozicije 614233.



III

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  objavit  će  se  u  “Službenim  
novinama  općine Doboj Istok”.

BOSNA I HERCEGOVINA                                  OPĆINSKI NAČELNIK,
  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

TUZLANSKI KANTON                                                 Kemal Bratić, s.r. 
OPĆINA DOBOJ ISTOK

O P Ć I N S K I       N A Č E L N I K

Broj: 01-14-62-37/14
Datum: 12.05. 2014.gGodine

Na  osnovu  člana  7.  Zakona  o  javnim  nabavkama  Bosne  i  Hercegovine  
(«Službeni glasnik BiH», broj 49/04, 12/05,19/05, 52/05, 08/06 i 24/06) i člana  33. Statuta  
općine Doboj Istok («Službene novine općine Doboj Istok»,  broj 05/08)  Općinski načelnik  
općine Doboj Istok,  d o n o s i 

R J E Š E NJ E
o imenovanju  Komisije za provođenje postupka javne nabavke

  po  konkurenskom metodu za dostavu ponude za nabavku
 kancelarijskog materijala i materijala za računare

I

Imenuje  se  Komisija  za  provođenje  postupka  javne  nabavke  po  konkurenskom  
metodu  za  dostavu  ponude  za  za  nabavku  kancelarijskog  materijala  i  materijala  za  
računare   u sastavu:

1.   Halilović Adil iz Klokotnice, predsjedavajući 
2.   Karić Zajim  iz Brijesnice Male, član 
3.  Hadžić Omer iz Grapske Gornje, član

II

Kao sekretar Komisije, bez prava glasa, koji će obavljati administrativne poslove za  
potrebe Komisije, imenuje se Avdaković Damir iz Klokotnice.

III

U svom radu Komisija iz tačke 1. ovog rješenja dužna je postupati po odredbama  
Zakona o  javnim nabavama Bosne i  Hercegovine («Službeni  glasnik BIH», broj  49/04,  
12/05, 19/05, 52/05, 08/06 i 24/06 ), Upustvu o primjeni Zakona o javnim nabavama Bosne i  



Hercegovine Hercegovine («Službeni glasnik BIH», broj 03/05 ), kao i drugim normativnim  
aktima općine Doboj Istok.

IV

Zadatak Komisije je da utvrdi plan rada, otvori prispjele ponude, sačini zapisnik o  
otvaranju ponuda, ocjeni prispjele ponude, sačini izvještaj o radu i da preporuku za dodjelu  
ugovora. 

V

Ovo  Rješenje  stupa  na  snagu  na  danom donošenja,  a   objavit  će  se   u  «Službenim  
novinama općine Doboj Istok». 

            BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
              TUZLANSKI KANTON
           OPĆINA DOBOJ ISTOK
            OPĆINSKI NAČELNIK                                                                        OPĆINSKI  

NAČELNIK

Broj: 01-05 -108/14                                                                                Kemal Bratić, s.r. 
Datum, 15.04.2014. godine                   

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

TUZLANSKI KANTON             
OPĆINA DOBOJ ISTOK

Broj: 01-05- 86/14
Dana, 15. 04. 2014. godine

Na osnovu člana  33. Statuta općine  Doboj Istok („Službene novine općine Doboj  
Istok“, broj 05/08),  Općinski načelnik općine Doboj Istok  donosi 

R J E Š E NJ E
o formiranju organizacionog odbora 

za obilježavanje 2. Juna – Dana mjesne zajednice Stanić Rijeka

I

 U cilju realizacije aktivnosti na obilježavanju 2. Juna – Dana mjesne zajednice  
Stanić Rijeka, imenuje se Organizacioni odbor za obilježavanje 2. Juna – Dana mjesne  
zajednice Stanić Rijeka u sastavu:
       1.    Mujkić Mustafa iz Klokotnice,  predsjednik organizacionog odbora
       2.    Husaković Mirsad iz Stanić Rijeke, zamjenik predsjednika organizacionog odbora

3. Junuzović Rifat iz Stanić Rijeke, član
4. Džanić Selmir iz Stanić Rijeke, član
5. Sinanović Haris iz Stanić Rijeke, član 
6. Humić Selim iz Stanić Rijeke, član
7. Letić  Damir iz Stanić Rijeke, član i
8. Humić Muhibija  iz Stanić Rijeke, član



II

2.  Zadaci Organizacionog odbora su da:
- izradi prijedlog Programa  obilježavanje 2. Juna – Dana mjesne zajednice Stanić  

Rijeka   
- uputi prijedlog Kolegiju Općinskog vijeću,  
- nakon odobravanja  Programa   od strane Općinskog vijeća  prati implementaciju  
za svaku od aktivnosti koja je  predmet obilježavanja i
- učestvuje u promociji Programa obilježavanja  2. Juna – Dana mjesne zajednice  

Stanić Rijeka.   

 III

 Ovo Rješenje stupa na snagu donošenja, a objavit  će se u „Službenim novinam  
općine Doboj Istok“
 
Dostavljeno:                   OPĆINSKI  NAČELNIK
1. Članovima Organizacionog odbora                  ___________________
2. Općinskoj službi za društvene djelatnosti,                   
    branilačko-invalidsku zaštitu i opću upravu                       Kemal Bratić, s.r. 
3. Općinskom vijeću Doboj Istok
4. a/a             


	Općina Doboj Istok
	OPĆINSKO VIJEĆE
	Federation of Bosnia and  Herzegovina
	TUZLA CANTON
	The  Municipality of Doboj  East
	MUNICIPAL  COUNCIL
	Federation of Bosnia and  Herzegovina
	TUZLA CANTON
	The  Municipality of Doboj  East
	MUNICIPAL  COUNCIL
	Općina Doboj Istok


	OPĆINSKO VIJEĆE
	14. Zaključak o prihvatanju inicijative vezane za prevazilaženje problema u Općoj bolnici u Gračanici,
	15. Zaključak o prihvatanju za smjenu, odnosno zamjenu članova u komisijama Općinskog vijeća. 
	O D L U K U

	I
	Broj: 02-28-887/14
	Datum, 28.04.2014.godine
	Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća  Doboj Istok («Službene novine općine Doboj Istok», broj 7/09 i 2/13), a nakon razmatranja Izvještaja o izvršenju budžeta općine Doboj Istok za 2013.godinu, Općinsko vijeće Doboj Istok na 17. redovnoj sjednici održanoj dana 26.04.2014. godine donijelo je sljedeći


	Z A K L J U Č A K
	Općinsko vijeće Doboj Istok prihvata Izvještaj o izvršenju budžeta općine Doboj Istok  za period januar – decembar  2013.godine. 

	Z A K L J U Č A K
	Općinsko vijeće Doboj Istok prihvata Izvještaje o utrošku sredstava budžetske rezerve za period 01.01. – 31.12.2013.godinu. 
	Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća  Doboj Istok («Službene novine općine Doboj Istok», broj 7/09 i 2/13), a nakon razmatranja Izvještaja o radu i  finansijskom poslovanju JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Dječija radost“ Doboj Istok  za 2013.godinu, Općinsko vijeće Doboj Istok na 17. redovnoj sjednici održanoj dana 26.04.2014. godine donijelo je sljedeći

	Z A K L J U Č A K
		
		
	Z A K L J U Č A K
	Z A K L J U Č A K
	Z A K L J U Č A K
	Z A K L J U Č A K
	Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća  Doboj Istok («Službene novine općine Doboj Istok», broj 7/09 i 2/13), a nakon razmatranja Program  obilježavanja 2.juna 2014.godine  u Stanić Rijeci, Općinsko vijeće Doboj Istok na 17. redovnoj sjednici održanoj dana 26.04.2014.godine donijelo je sljedeći

	Z A K L J U Č A K
	Općinsko vijeće Doboj Istok  prihvata Program  obilježavanja 2.juna 2014.godine  u Stanić Rijeci s tim da se daje zeleno svjetlo Kolegiju Općinskog vijeća o eventualnom pomijeranju termina održavanja redovne sjednice Općinskog vijeća,  s obzirom da se aktivnosti planirane 31. maja (polaganje cvijeća na spomen obilježju) poklapaju sa terminom održavanja 18. redovne sjednice Općinskog vijeća (zadnja subota u mjesecu u 10,00 sati). 
	Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća  Doboj Istok («Službene novine općine Doboj Istok», broj 7/09 i 2/13), a nakon razmatranja prijedloga i sugestija na nacrt  Zakona o novčanim podrškama u poljoprivredi i ruralnom razvoju Tuzlanskog kantona,Općinsko vijeće Doboj Istok na 17. redovnoj sjednici održanoj dana 26.04.2014.godine donijelo je sljedeći

	Z A K L J U Č A K
	 
	Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća  Doboj Istok («Službene novine općine Doboj Istok», broj 7/09 i 2/13), a nakon razmatranja Informacije o realizaciji odluka i zaključaka Općinskog vijeća za period januar-mart 2014.godinu,Općinsko vijeće Doboj Istok na 17. redovnoj sjednici održanoj dana 26.04.2014.godine donijelo je sljedeći

	Z A K L J U Č A K
	 

		
		
	Z A K L J U Č A K
		
		
	Z A K L J U Č A K
		
		
	Z A K L J U Č A K
	II
	II
	I
	II
	I
	II
	I
	II
	I
	II
	II
	II

	I
	II
	III
	IV
	V
	            OPĆINSKI NAČELNIK                                                                        OPĆINSKI  NAČELNIK



